
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- provinciale staten op 4 februari 2004 
- fatale beslisdatum: 4 februari 2004 
 
 
Voorgestelde status: A-stuk 
 
 
Voorstel van het Presidium 
 
 

 
 
 

   2004-106 

Aanwijzing lid en plaatsvervangend lid Parlementariërsforum  
Nieuwe Hanze Interregio 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe 2004-106-1 

 

Inleiding 

In de statenvergadering van 23 april 2003 hebben uw staten de afvaardiging in het Parlementariërs- 
forum van de Nieuw Hanze Interregio (NHI) aangewezen (statenstuk 2003-48). Het betrof de heren 
H. Baas (ChristenUnie) en A. Faber (CDA). In de statenvergadering van 17 september 2003 zijn ver- 
volgens twee plaatsvervangend leden voor dit forum aangewezen (statenstuk 2003-76), te weten de 
heren G.H. Reukema (CDA) en W.H. Kuiper (GroenLinks). 
In verband met het feit dat de heer Faber zich om gezondheidsredenen wenst terug te trekken als lid 
van het Parlementariërsforum en zijn plaatsvervanger, de heer Reukema, aftreedt als statenlid, is het 
noodzakelijk gebleken dat uw staten opnieuw een lid en plaatsvervangend lid voor het  
Parlementariërsforum NHI aanwijzen. 
De CDA-fractie heeft daartoe de dames M.J. Kaal, respectievelijk A.H. Mulder voorgedragen. 
 

Advies  

1. Als lid van het Parlementariërsforum NHI aan te wijzen mevrouw M.J. Kaal (CDA), ter vervanging 
van de heer A. Faber. 

2. Als plaatsvervangend lid van het Parlementariërsforum NHI aan te wijzen mevrouw A.H. Mulder, 
ter vervanging van de heer G.H. Reukema. 

 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

N.v.t. 
 

Argumenten  

Het Parlementariërsforum levert een belangrijke bijdrage aan de interregionale samenwerking in de 
NHI en ook daarbuiten in het kader van het Hanze Passage-programma. Het is van belang dat te allen 
tijde in een complete afvaardiging van de Drentse staten kan worden voorzien.  
 

Uitvoering 

Tijdsplanning  
N.v.t. 
 
Financiën 
N.v.t. 
 
Monitoring en evaluatie  
N.v.t. 
 
Extern betrokkenen  
NHI-partners. 
 
Communicatie  
De aanwijzing van nieuwe afgevaardigden zal zo spoedig mogelijk aan de organisatie van de NHI in 
Oldenburg worden meegedeeld. 
 
 



  2004-106-2 

 

Bijlagen   

Geen. 
 

Ter inzage in de leeskamer  

N.v.t. 
 
 
Assen, 27 januari 2004 
Kenmerk: 2004001023 
 
 
het Presidium van provinciale staten van Drenthe, 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
I.M. Rozema, griffier 
 
 
mh/coll. 



  2004-106-1 
 

 

 



  2004-106-1 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van het Presidium van provinciale staten van Drenthe van 27 januari 2004,  
kenmerk 2004001023; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
I. aan te wijzen als lid van het Parlementariërsforum van de Nieuwe Hanze Interregio, mevrouw 

M.J. Kaal; 
 
II. aan te wijzen als plaatsvervangend lid van het Parlementariërsforum van de Nieuwe Hanze  

Interregio, mevrouw A.H. Mulder. 
 
 
 
Assen, 4 februari 2004 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
mh/coll.
 
 
 



 

                 aan gedeputeerde staten van Drenthe 

Risico's  

 
 

Bijlagen alleen voor gedeputeerde staten 

1.  
2.  
3.  
4.  
 
 
 
 


